
Kniha П. — Dü Ш.

Str. 13 Kpt. 98 - Príkazy, ustanovení a nařízení pro svátek (jom tov)
Str. 23 Kpt. 99 - Миксе o jom tov
Str. 25 Kpt. 100 - Birkat kohanim (požehnání knězi)
Str. 33 Kpt. 101 - Příprava jídla na druhý den svátku 
Str. 35 Kpt. 102 - Eruv tavšilin 
Str. 38 Kpt. 103 - Sváteční veselí
Str. 42 Kpt. 104 - Chol ha-moed (prostřední dny svátků)
Str. 46 Kpt. 105 - Činnosti zakázané o chol ha-moed kvůli námaze
Str. 47 Kpt. 106 - Obchodování o chol ha-moed
Str. 49 Kpt. 107 - Měsíc nisan
Str. 50 Kpt. 108 - Obilí a mouka na macesy
Str. 53 Kpt. 109 - Voda do těsta na macesy
Str. 56 Kpt. 110 - Zpracování těsta a pečení macot
Str. 60 Kpt. 111 - Bedikat chamec a biur chamec (hledání

a zrušení chamecu)
Str. 64 Kpt. 112 - Co z chamecu si smíme a nesmíme ponechat

o Pesachu
Str. 66 Kpt. 113 - Den před Pesachem (14. nisan) a pečení macesů
Str. 69 Kpt. 114 - Prodej chamecu
Str. 76 Kpt. 115 - Když připadne 14. nisan na sabat
Str. 78 Kpt. 116 - Rituální očista nádobí pro Pesach - hag'ala, libun
Str. 83 Kpt. 117 - Další pesachové zákony
Str. 87 Kpt. 118 - Příprava sedem
Str. 91 Kpt. 119 - Sederový večer
Str. 99 Kpt. 120 - Sefirat ha-omer (počítání omeru)
Str. 103 Kpt. 121 - Veřejné půsty
Str. 107 Kpt. 122 - Bejn mecarim (období mezi 17. tamuzem

a 9. avem)
Str. 112 Kpt. 123 - Den před Tiša b av 
Str. 114 Kpt. 124 - Tiša b av - 9. av
Str. 121 Kpt. 125 - Když připadne Tiša b'av na šabat či neděli 
Str. 123 Kpt. 126 - Připomínka zničení Chrámu 
Str. 125 Kpt. 127 - Soukromé půsty 
Str. 129 Kpt. 128 - Měsíc elul

[5]



Str. 136 
Str. 145 
Str. 147 
Str. 154 
Str. 156 
Str. 165 
Str. 170 
Str. 177 
Str. 181 
Str. 185 
Str. 188 
Str. 197 
Str. 199 
Str. 206

Kpt. 129 - Roš ha-šana
Kpt. 130 - Aserej jemej ťšuva (deset dnů nápravy)
Kpt. 131 - Den před Jom kipur
Kpt. 132 - Večer Jom kipur
Kpt. 133 - Jom kipur
Kpt. 134 - Suka (slánek)
Kpt. 135 - Přebývání v suce
Kpt. 136 - Lulav, etrog a ostatní druhy
Kpt. 137 - Potřásání lulavem a obcházeni (hakafot)
Kpt. 138 - Hošana raba, Semini aceret, Simchat Tora
Kpt. 139 - Chanuka
Kpt. 140 - Čtyři zvláštní čtení z Tóry
Kpt. 141 - Čtení z megily
Kpt. 142 - Posílání „porci“, obdarování chudých, 

purimová hostina

Kniha II. — Díl IV.

Str. 217 
Str. 222 
Str. 225 
Str. 230 
Str. 232 
Str. 234 
Str. 235

Str. 238 
Str. 243 
Str. 245 
Str. 249 
Str. 253 
Str. 257 
Str. 263 
Str. 264 
Str. 266 
Str. 268

Kpt. 143 - Ctít otce a matku
Kpt. 144 - Úcta к učiteli, učenci, staršímu, kohenovi
Kpt. 145 - Manželství
Kpt. 146 - Půst ženicha a nevěsty
Kpt. 147 - Svatební obřad
Kpt. 148 - Jichud (sami spolu) po svatebním obřadu 
Kpt. 149 - Birkat ha-mazon o svatbě a obveselování 

ženicha a nevěsty 
Kpt. 150 - Cudné chování 
Kpt. 151 - Zákaz vylévat semeno bez účelu 
Kpt. 152 - Zákaz být sám se ženami 
Kpt. 153 - Předpisy nida 
Kpt. 154 - Stanoveni začátku menstruace 
Kpt. 155 - Odděleni před začátkem menstruace 
Kpt. 156 - Krvácení v důsledku pohlavního styku 
Kpt. 157 - Předsvatební pňprava nevěsty 
Kpt. 158 - Porod a potrat
Kpt. 159 - Vloženi bílého plátna a počítání čistých dnů

[6]



Str. 272 
Str. 274 
Str. 279 
Str. 283 
Str. 286 
Str. 289 
Str. 293 
Str. 295 
Str. 299 
Str. 301 
Str. 302 
Str. 303 
Str. 304 
Str. 305 
Str. 307 
Str. 308 
Str. 309 
Str. 311 
Str. 315 
Str. 316 
Str. 319 
Str. 323 
Str. 329 
Str. 334 
Str. 336 
Str. 339 
Str. 342 
Str. 343 
Str. 344 
Str. 345 
Str. 347 
Str. 348 
Str. 349 
Str. 352 
Str. 356 
Str. 359 
Str. 363 
Str. 369

Kpt. 160 - Chafifa (příprava na rituální ponoření)
Kpt. 161 - Chacica (bránící překážka)
Kpt. 162 - Tevila (rituální ponoření)
Kpt. 163 - Brit míla (obřízka)
Kpt. 164 - Pidjon ha-ben (vykoupení prvorozeného syna)
Kpt. 165 - Výchova a vzdělávání dětí
Kpt. 166 - Hadačství, věštění, kouzla
Kpt. 167 - Uctívání nepravých bohů
Kpt. 168 - Zakázaná zpodobení
Kpt. 169 - Tetování a trháni vlasů
Kpt. 170 - Vyholování vlasů na spáncích a vousů
Kpt. 171 - Zákaz nošení ženských šatů mužem a naopak
Kpt. 172 - Chadaš (nová úroda)
Kpt. 173 - Orla (ovoce v prvních třech letech)
Kpt. 174 - Roubování stromů
Kpt. 175 - Kilajim (křížení různých druhů zvířat)
Kpt. 176 - Ša atnez (směs lnu a vlny)
Kpt. 177 - Bechor behema (prvorozenec košer zvířat)
Kpt. 178 - Prvorozenec osla
Kpt. 179 - Předpisy o půjčce
Kpt. 180 - Zrušení dluhů v šabatovém roce
Kpt. 181 - Soudní spor a svědectví
Kpt. 182 - Zákaz krádeže a loupeže
Kpt. 183 - Zákaz poškození majetku
Kpt. 184 - Zákaz fyzického násilí
Kpt. 185 - Půjčováni a pronajímání movitého majetku
Kpt. 186 - Nasazení náhubku zvířatům
Kpt. 187 - Věci ztracené a nalezené
Kpt. 188 - Péče o věci svěřené
Kpt. 189 - Složení a naložení nákladu
Kpt. 190 - Ochrana života a majetku
Kpt. 191 - Zákaz krutosti ke zvířatům
Kpt. 192 - Nemoc, lékař, léky
Kpt. 193 - Bikur cholim (navštěvování nemocných)
Kpt. 194 - Umírající. Stráž u mrtvého.
Kpt. 195 - K rija (roztržení oděvu)
Kpt. 196 - Onen (truchlící před pohřbem)
Kpt. 197 - Tah ara, rubáš, zákaz mít prospěch z mrtvého

[7]



Str. 372 
Str. 375 
Str. 379 
Str. 383 
Str. 385 
Str. 390 
Str. 392 
Str. 396 
Str. 398 
Str. 400 
Str. 403 
Str. 406 
Str. 408 
Str. 410 
Str. 414 
Str. 416

Str. 418 
Str. 419 
Str. 421 
Str. 422 
Str. 423 
Str. 424 
Str. 427 
Str. 430

Kpt. 198 - Pohřeb, provázení mrtvého 
Kpt. 199 - Pohřeb, hřbitov 
Kpt. 200 - Pohřeb o svátku
Kpt. 201 - Pohřeb sebevraha a dalších hříšníků 
Kpt. 202 - Kohen - poskvrnění dotykem s mrtvým 
Kpt. 203 - Příbuzní, za něž se musí zachovávat smutek 
Kpt. 204 - Začátek období smutku 
Kpt. 205 - Se'udat hav'ro'a 
Kpt. 206 - Včasná a pozdní zpráva o smrti 
Kpt. 207 - Utěšovat truchlící 
Kpt. 208 - Práce zakázané truchlícím 
Kpt. 209 - Zákaz koupání, mazání, kožené obuvi a soulože 
Kpt. 210 - Zákaz studia Tóiy a zdraveni 
Kpt. 211 - Další věci zakázané truchlícímu 
Kpt. 212 - Zákaz „veselí“ po skončení šiva 
Kpt. 213 - Sňatek truchlícího - ženich či nevěsta, kteří 

se stanou truchlícími 
Kpt. 214 - Kdy smí truchlící vyjít z domu 
Kpt. 215 - Zákaz přílišného truchlení 
Kpt. 216 - Závěr jednotlivých období smutku 
Kpt. 217 - Kdo nezachovává smutek 
Kpt. 218 - Svědectví potvrzující smrt 
Kpt. 219 - Zachováváni smutku o sabatu a svátcích 
Kpt. 220 - Období smutku zrušené svátkem 
Kpt. 221 - Půst a jahrzeit

[8]


